МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Кинель                                                                                                  «___»__________2007г.

СТОРОНЫ: ООО «ЕВГРИФ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гришина В.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице  ___________________________________
действующего на основании ____________________________________________________ с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1 «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства по выполнению капитального ремонта жилого фонда:

     - ремонт кровли по ул. Маяковского, дом 86
 «Подрядчик» обязуется выполнять работы, указанные в настоящем контракте собственными силами, и силами привлеченных субподрядных организаций. Привлечение «Подрядчиком» субподрядных организаций, согласовывается с «Заказчиком».

1.2 Результатом выполненных работ по настоящему контракту является выполнение всех перечисленных в п. 1.1. работ согласно утвержденным сметам (приложение 1),

     являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1 Стоимость работ по настоящему контракту составляет ________________тыс. руб.

_________________________________________________________________________
      в том числе НДС 18% ___________ руб. ______ коп.

2.2 Общая стоимость контракта, предусмотренная статьёй 2.1, может быть

      откорректирована в сторону понижения или повышения при появлении

      дополнительных требований со стороны Заказчика, не предусмотренных проектом,

      и ведущих к снижению или увеличению стоимости работ и затрат Подрядчика, с

      составлением дополнительного соглашения к настоящему контракту.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Начало работ- июль-август 2007г.

3.2. Окончание работ – август-сентябрь 2007г.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1 Обязательства «Заказчика»:
Для реализации настоящего контракта «Заказчик» принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Производить приемку и оплату работ, выполненных «Подрядчиком» в порядке,

          предусмотренном настоящим контрактом.

4.1.2. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим контрактом или

          возникшим при ремонте дополнительном соглашении.

4.2. Обязательства «Подрядчика».
Для выполнения работ по настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя следующие обязательства:

4.2.1. Приобретение и доставку необходимых материалов для выполнения работ в

          соответствии с требованиями по качеству с предварительным согласованием с

          «Заказчиком» цены материалов;

4.2.2. Производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией,

          строительными нормами и правилами;

4.2.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при  приемке

          работ и в течении гарантийного срока эксплуатации объекта.

4.2.4. Обеспечение в ходе ремонтных работ выполнения необходимых мероприятий по

          технике безопасности.

5.ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ.
5.1. «Подрядчик ежемесячно отчитывается перед «Заказчиком» о выполненных

       объемах работ.

5.2. «Заказчик» и «Подрядчик» не позднее 30-го числа каждого месяца составляют

       акты приемки выполненных работ.

5.3. Оплату за выполненные работы «Заказчик» производит ежемесячно за фактически

       выполненный объем работ не позднее 10-ти дней со дня подписания акта на

      выполненные работы.

5.4. Если фактическая стоимость материалов превышает сметную, «Подрядчик

      включает разницу в стоимости материалов в акты приемки выполненных работ.

5.5. До начала работ «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» аванс в размере _________

       от стоимости, определенной в п.2.1. настоящего контракта.

6. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ.

6.1 «Заказчик» назначает своего представителя, который от имени «Заказчика»,

      совместно с «Подрядчиком», осуществляет надзор и контроль за выполнением

      работ, а также производит проверку соответствия используемых «Подрядчиком»

            материалов и оборудования.

6.2 «Подрядчик» самостоятельно организует производство работ на объекте по своим

      планам и графикам производства работ, согласованных с «Заказчиком».

6. ГАРАНТИИ.

6.1 «Подрядчик» гарантирует:

      - выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями

        данного контракта;

      - качество всех выполненных работ в соответствии с проектной документацией и

        действующими нормативами;

     - своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке

       работ и в период гарантийной эксплуатации объекта;

     - нормальное функционирование инженерных систем и оборудования при

       нормальной эксплуатации объекта.

6.2 Сроки гарантии нормальной эксплуатации объекта и входящих в него инженерных

       систем, оборудования и коммуникаций устанавливается «Заказчиком» и

       «Подрядчиком» в 24 (двадцать четыре) месяца с даты подписания акта о приемке

       законченного строительного объекта.

6.3 Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, которые

       не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то

       срок гарантии продлевается на период устранения дефектов. Устранение дефектов

       осуществляется «Подрядчиком» за свой счет. Наличие дефектов и сроки их

       устранения фиксируются двухсторонним актом «Заказчика» и «Подрядчика».

7. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКА МЕЖДУ СТОРОНАМИ.

 Риск случайной гибели или повреждения результата работ до их приемки «Заказчиком» несет «Подрядчик».

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

       неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось

       следствием природных явлений, военных действий и прочих непредвиденных

       обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно

       времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а

      также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

9.1. В случае не обеспечения установленных контрактом сроков сдачи в эксплуатацию объекта по вине «Подрядчика» последний уплачивает штраф в размере 0,1% от согласованной договорной цены за каждый день просрочки от фактического завершения работ.
9.2. В случае невыполнения «Заказчиком» п.5.3. договора «Заказчик» выплачивает «Подрядчику» неустойку в размере 0,1% от суммы, подлежащей выплате за каждый день просрочки платежа.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

     10.1. После подписания настоящего контракта все предыдущие письменные и устные

             соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному

             контракту, теряют свою силу, если они противоречат настоящему контракту.

     10.2. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта,

             разрешаются путем переговоров, при не достижении сторонами согласия

            передаются в Арбитражный суд в установленном законом порядке.

Юридические адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК                                                                                ПОДРЯДЧИК

ООО «ЕВГРИФ»

446435 г. Кинель, ул. Элеваторная,24

ИНН/КПП 6350009032/6350001001

р/с 4070281050003000011

      ОАО «ВКБ» г. Самара

к/с 30101810000000000933
__________________В.Д. Гришин                             _________________________
М.П.                                                                               М.П.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Кинель                                                                                                  «___»__________2007г.

СТОРОНЫ: ООО «ЕВГРИФ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гришина В.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________

____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице  ____________________________________
_____________________________________________________________________________

действующего на основании_____________________________________________________ с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем:
4. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

4.1 «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства по выполнению капитального ремонта жилого фонда:

     - ремонт кровли по ул. Маяковского, дом 86 (2-я очередь)

4.2  «Подрядчик» обязуется выполнять работы, указанные в настоящем контракте собственными силами, и силами привлеченных субподрядных организаций. Привлечение «Подрядчиком» субподрядных организаций, согласовывается с «Заказчиком».

4.3 Результатом выполненных работ по настоящему контракту является выполнение всех перечисленных в п. 1.1. работ согласно утвержденным сметам (приложение 1),

     являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ

5.1 Стоимость работ по настоящему контракту составляет 403,7 тыс. руб.

      ( Четыреста три, 7 тысяч рублей).

      в том числе НДС 18%  61575 руб. 58 коп.

2.2 Общая стоимость контракта, предусмотренная статьёй 2.1, может быть

      откорректирована в сторону понижения или повышения при появлении

      дополнительных требований со стороны Заказчика, не предусмотренных проектом,

      и ведущих к снижению или увеличению стоимости работ и затрат Подрядчика, с

      составлением дополнительного соглашения к настоящему контракту.

6. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Начало работ- август-сентябрь 2007г.

3.2. Окончание работ – сентябрь  2007г.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1 Обязательства «Заказчика»:
Для реализации настоящего контракта «Заказчик» принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Производить приемку и оплату работ, выполненных «Подрядчиком» в порядке,

          предусмотренном настоящим контрактом.

4.1.2. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим контрактом или

          возникшим при ремонте дополнительном соглашении.

4.2. Обязательства «Подрядчика».
Для выполнения работ по настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя следующие обязательства:

4.2.1. Приобретение и доставку необходимых материалов для выполнения работ в

          соответствии с требованиями по качеству с предварительным согласованием с

          «Заказчиком» цены материалов;

4.2.2. Производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией,

          строительными нормами и правилами;

4.2.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при  приемке

          работ и в течении гарантийного срока эксплуатации объекта.

4.2.4. Обеспечение в ходе ремонтных работ выполнения необходимых мероприятий по

          технике безопасности.

5.ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ.
5.1. «Подрядчик ежемесячно отчитывается перед «Заказчиком» о выполненных

       объемах работ.

5.2. «Заказчик» и «Подрядчик» не позднее 30-го числа каждого месяца составляют

       акты приемки выполненных работ.

5.3. Оплату за выполненные работы «Заказчик» производит ежемесячно за фактически

       выполненный объем работ не позднее 10-ти дней со дня подписания акта на

      выполненные работы.

5.4. Если фактическая стоимость материалов превышает сметную, «Подрядчик

      включает разницу в стоимости материалов в акты приемки выполненных работ.

5.5. До начала работ «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» аванс в размере _________

       от стоимости, определенной в п.2.1. настоящего контракта.

6. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ.

6.1 «Заказчик» назначает своего представителя, который от имени «Заказчика»,

      совместно с «Подрядчиком», осуществляет надзор и контроль за выполнением

      работ, а также производит проверку соответствия используемых «Подрядчиком»

            материалов и оборудования.

6.2 «Подрядчик» самостоятельно организует производство работ на объекте по своим

      планам и графикам производства работ, согласованных с «Заказчиком».

10. ГАРАНТИИ.

6.1 «Подрядчик» гарантирует:

      - выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями

        данного контракта;

      - качество всех выполненных работ в соответствии с проектной документацией и

        действующими нормативами;

     - своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке

       работ и в период гарантийной эксплуатации объекта;

     - нормальное функционирование инженерных систем и оборудования при

       нормальной эксплуатации объекта.

10.2 Сроки гарантии нормальной эксплуатации объекта и входящих в него инженерных

       систем, оборудования и коммуникаций устанавливается «Заказчиком» и

       «Подрядчиком» в 24 (двадцать четыре) месяца с даты подписания акта о приемке

       законченного строительного объекта.

10.3 Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, которые

       не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то

       срок гарантии продлевается на период устранения дефектов. Устранение дефектов

       осуществляется «Подрядчиком» за свой счет. Наличие дефектов и сроки их

       устранения фиксируются двухсторонним актом «Заказчика» и «Подрядчика».

11. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКА МЕЖДУ СТОРОНАМИ.

 Риск случайной гибели или повреждения результата работ до их приемки «Заказчиком» несет «Подрядчик».

12. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

       неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось

       следствием природных явлений, военных действий и прочих непредвиденных

       обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно

       времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а

      также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

13. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

9.3. В случае не обеспечения установленных контрактом сроков сдачи в эксплуатацию объекта по вине «Подрядчика» последний уплачивает штраф в размере 0,1% от согласованной договорной цены за каждый день просрочки от фактического завершения работ.
9.4. В случае невыполнения «Заказчиком» п.5.3. договора «Заказчик» выплачивает «Подрядчику» неустойку в размере 0,1% от суммы, подлежащей выплате за каждый день просрочки платежа.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

     10.1. После подписания настоящего контракта все предыдущие письменные и устные

             соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному

             контракту, теряют свою силу, если они противоречат настоящему контракту.

     10.2. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта,

             разрешаются путем переговоров, при не достижении сторонами согласия

            передаются в Арбитражный суд в установленном законом порядке.

Юридические адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК                                                                                ПОДРЯДЧИК

ООО «ЕВГРИФ»

446435 г. Кинель, ул. Элеваторная,24

ИНН/КПП 6350009032/6350001001

р/с 40702810500030000117

ОАО «ВКБ» г. Самара

к/с 30101810000000000933

__________________В.Д. Гришин                             _____________________________
М.П.                                                                               М.П.